
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

 

 

PŘEHLED USNESENÍ RADY OBCE ŠARDICE Č. 97 
 

z jednání Rady obce Šardice konané dne 31. 7. 2018 na Obecním úřadě v Šardicích 
 

__________________________________________________________________________  
 

Přítomni:   Blažena Galiová, Marie Košuličová, Ing. Ladislav Cápek, Brázda Pavel, Padalík Pavel 
Omluveni:   
 
 
Jednání RO řídila: Blažena Galiová, starostka obce - zahájila v 15,30 hod. jednání rady obce, přivítala přítomné       

a konstatovala, že rada obce je schopná jednat a usnášet se  
 

 
Rada obce schválila:  
 
Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro - proti - zdržel se  

 
▪ Předložený program jednání rady obce 

              Hlasování: 5 - 0 – 0  
▪ a/     Rada obce bere na vědomí Zápis z 2. jednání konkursního řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky ZŠ T. G. Masaryka, PO ze dne 18. 7. 2018:   

• usnesení komise: Na základě posouzení přihlášek, výsledků řízených rozhovorů, dosavadních pracovních 
výsledků uchazečů zejména v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy, se komise hlasováním přítomných 
členů usnesla, že pro výkon činností ředitele/ky není vhodný žádný uchazeč. 
 b/    Rada obce po projednání rozhodla nejmenovat žádného z výše uvedených uchazečů do funkce 
ředitele/ředitelky ZŠ TGM Šardice. 
c/     Rada obce pověřuje Mgr. Jitku Brhlovou, učitelku základní školy Šardice, řízením příspěvkové 
organizace Základní škola T.G. Masaryka Šardice 521, 696 13 se všemi právy a povinnostmi a to s účinností 
od 1.8.2018, na dobu určitou, do doby jmenování nového ředitele.    
Hlasování: 4 - 0 – 1  

▪ Dohodu o ukončení nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku p.č. 7223 v k.ú. Šardice ze dne 30. 10. 2009 
s p. xxx, Šardice č.p. xx  

        Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ zveřejnění záměru pachtu pozemku p.č. 228/3 v k.ú. Šardice o výměře 115 m2 za účelem využití jako 

zahrada   
Hlasování: 5- 0 – 0  

▪ Smlouvu příkazní č. 880/2018-P na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti práce při realizaci stavby „DŮM 
SENIORŮ ŠARDICE“, firma JANČÁLEK s.r.o., Břeclav a pověřuje starostku podpisem smlouvy 

       Hlasování: 5- 0 – 0  

▪ Smlouvu o dílo č. 881/2018-D na administraci dotace na financování investiční akce „DŮM PRO SENIORY 
ŠARDICE“, firma JANČÁLEK s.r.o., Břeclav a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy 

       Hlasování: 5- 0 – 0  

▪ po posouzení cenových nabídek na realizaci betonové podlahy stavby „Dětské dopravní hřiště Šardice“ 
cenovou nabídku firmy LARGO průmyslové podlahy, CS FIRMA, s.r.o., Uherské Hradiště 

       Hlasování: 5- 0 – 0  

▪ cenový návrh firmy JD-dotace s.r.o., Obora, na výběrové řízení a administraci žádosti o dotaci v Národním 
programu Životní prostředí, Výzva č. 16/2017 pro projekt „Úprava zahrady MŠ Šardice pro EVVO“ 

       Hlasování: 5- 0 – 0  

▪ nabídku firmy ALIS s.r.o., Česká Lípa č NA0075918 na pořízení software KEO4 - Platební terminál pro OÚ 
Šardice      

        Hlasování: 5- 0 – 0 



 

Rada obce vzala na vědomí:  
▪ Zápis z 8. zasedání školské rady ve školním roce 2017-2018 ze dne 23. 7. 2018    

              Hlasování: 5 - 0 – 0  
▪ zadávací dokumentaci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Úprava zahrady MŠ Šardice pro EVVO“    
         Hlasování: 5 - 0 – 0  
▪ pozvánku Hornického spolku jihomoravského lignitového revíru, Dubňany na „Hornické setkání“ bývalých 

zaměstnanců s. p. JLD Hodonín a schvaluje finanční příspěvek ve výši 1.000,-- Kč      
         Hlasování: 5 - 0 – 0  
▪ podání žádosti č. 1. o změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „LBC Záhumenky, Šardice“ z důvodu 

proběhnutí výběrového řízení a změny financování projektu    
         Hlasování: 5 - 0 – 0  
▪ Rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí účelového finančního příspěvku na obnovu nemovité kulturní 

památky – Biskupská rezidence č.p. 2, ve výši 50.000,-- Kč    
         Hlasování: 5 - 0 – 0  
▪ Opatření Ministerstva vnitra k lepšímu organizačně technickému zajištění voleb a ukládá seznámit 

s Opatřením všechny členy volebních komisí    
         Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ žádost Slezské univerzity v Opavě o účast ve výzkumu zaměřeném na výskyt brownfieldů /nevyužívané a 

chátrající průmyslové budovy/ v katastru obce Šardice 
       Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ Pandemický plán JMK, vydaný Krajskou hygienickou stanicí JMK, Brno, který stanovuje postup Kraje pro 

případ pandemie, vyvolané novou variantou chřipkového viru 
       Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ nabídku p. Lukáše Martinky na vydání knížky s barevnými perokresbami památek obce, vytvoření 

omalovánek pro děti nebo kreseb s památkami obce 
         Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ zápisy z KD č. 12,13,14 stavby „Šardice-revitalizace centra obce, Stavební úpravy a přístavba haly“, Zápis o 

provedené kontrole č. 7 stavby „Hovorany – polní cesty VC103, VC110, VC111“ v k.ú. Hovorany a Zápis 
z kontrolního dne akce „Realizace projektu založení lokálního biocentra LBC Pod Pustým v k.ú. Šardice“ 

       Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ Protokol spol. JANČÁLEK s.r.o., Břeclav o předání a převzetí PD pro společné územní a stavební povolení 

akce „Šardice – rekonstrukce komunikace u ulici Zemková“ 
       Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ Rozhodnutí stavebního úřadu MěÚ Kyjov o vydání stavebního povolení stavby „STATICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 

OBJEKTU AUGUSTINIÁNSKÉ REZIDENCE V ŠARDICÍCH“ 
         Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ Oznámení stavebního úřadu MěÚ Kyjov o zahájení územního řízení o umístění stavby „Inženýrské sítě pro 

výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 11“ 
         Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ Územní studii Ing. Arch. Rostislava Maňáka, Dubňany pro akci „RODINNÉ DOMY ŠARDICE U BOŽÍCH 

MUK“ 
         Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ Územní studii spol. Projektis s.r.o., Kyjov pro akci „ŠARDICE – PLOCHA OBYTNÁ BI 12 – KOSTELISKO 
         Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ dokumentaci Ing. Arch. Tomáše Havlíčka pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení stavby 

„VINAŘSKÁ ULIČKA ŠARDICE“ s tím, že rada obce nesouhlasí s počtem parkovacích míst uvedených v PD 
a žádá o úpravu počtu parkovacích míst tak, aby nedošlo k poškození stávající zeleně 

        Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ informaci z JMK Brno o stanovení termínu realizace akce „100 lip“, v pátek 28. 9. 2018 v 17,00 hodin před 

budovou staré školy 
        Hlasování: 5 - 0 – 0 
▪ informaci o havarijním stavu vodní nádrže „Zápověď“ a plánovaný postup při likvidaci havárie 
        Hlasování: 5 - 0 – 0 
 
 

 



 
Jednání rady obce bylo ukončeno ve 20,30 hodin 
 
 
Zapsala: Košuličová Marie, místostarostka obce 


